



KYRKOSTYRELSENS CIRKULÄR

Nr 44/2008
25.11.2008

UPPADATERING AV SKATTEINTÄKTSPROGNOSEN FÖR 2009

Kyrkostyrelsen har i sitt cirkulär 30/19.9.2008 skickat ut en prognos för skatteredovisningarna 2009. Enligt prognosen antogs kyrkoskatten år 2009 öka med cirka 2 procent totalt i församlingarna jämfört med i år.

Den ekonomiska situationen i Finland och i hela världen har under den gångna hösten försämrats drastiskt. Speciellt i oktober 2008 försvagades den ekonomiska situationen, vilket ledde till att arbetslösheten började öka.

De prognoser som publicerades i november 2008 förutspår att redovisningen av kommunalskatt år 2009 eventuellt ökar med 1,5 procent jämfört med i år. Eftersom redovisningarna av kyrkoskatt årligen har ökat 1–2 procent mindre än kommunalskatten kommer kyrkoskatten i församlingarna totalt sannolikt inte att öka alls år 2009 jämfört med i år. Många församlingar stöder sig på Kommunförbundets prognoser för kommunerna när man gör upp sin skatteinkomstprognos. Dessa kommunala prognoser för 2009 har gjorts upp i september 2008 och den verkliga situationen kommer därför att vara en annan än vad prognoserna ger för handen.

Skatteintäktsutvecklingen varierar stort församlingarna emellan. Detta beror förutom på förändringarna i medlemsantalet, inkomstskatteprocenten och befolkningens åldersstruktur på ortens näringsstruktur och de närliggande arbetsgivarnas sysselsättningsmöjligheter. På kyrkans intranät (på adressen Församlingsekonomi / Skatteintäkter och skatteredovisningar) finns uppgifter om varje församlings skatteredovisningar och redovisningarna totalt för alla församlingar. Dessa uppgifter läggs ut på intranätet månatligen.

Skatteredovisningarna i december 2008 ökar sannolikt på grund av justeringen av utdelningsandelarna för det pågående året. Verkningen av detta torde vara cirka 15 miljoner euro för församlingarna totalt. Närmare upplysningar fås på adressen www.skatt.fi / Tjänster för skattetagare (*Förskottsutbetalningens utdelningar justeras för skatteåret 2008*).

KYRKOSTYRELSEN

Risto Junttila

Maija-Liisa Hietakangas

ISSN 1797-0334